1

苍南县人民政府提请审议关于 2019 年苍南县

新增地方政府债务限额的预算调整方案（草案）

的议案

苍南县人民代表大会常务委员会：

经省人大批准，省财政厅下达《2019 年地方政府债务限额、

新增限额等相关事项的通知》（浙财预〔2019〕24号），核定我

县 2019年 5 月底地方政府债务限额 74.10 亿元，比上年增加 10

亿元，其中：一般债务限额 45.70 亿元，比上年增加 5 亿元；专

项债务限额 28.40 亿元，比上年增加 5 亿元。此外，经省政府批

准，由省发行地方政府债券转贷我县用于偿还 2019 年到期的以

前年度地方政府债券（即“借新还旧”）资金额度 0.8 亿元。

根据新《预算法》《浙江省预算审查监督条例》和财政部相

关规定，为促进我县经济社会可持续发展，用足用好地方政府债

务限额，建议以省财政厅核定的我县地方政府债务限额 74.10亿

元，作为我县 2019 年地方政府债务限额。

2

根据全县重点建设项目工程进度、资金缺口和轻重缓急等情

况，结合相关融资政策，按 2019年初县人民政府报省财政厅新

增债券需求计划的使用安排，此次新增债券将依法用于公益性资

本支出，用于保障在建公益性项目后续融资,支持土地储备、交

通基础设施、小城镇环境综合整治、水利工程等重大公益性项目

支出（见附件 3），加大对社会民生改善的支持力度。

现编制 2019 年苍南县县级新增地方政府债务预算调整方案

（草案）如下：调增 2019年县级一般公共预算“地方政府一般

债务转贷收入”5.8 亿元，相应调增一般公共预算“城乡社区支

出”4.1亿元，“农林水支出”0.9 亿元，“债务还本支出”0.8

亿元，一般公共预算收支平衡；调增 2019年县级政府性基金预

算“地方政府专项债务转贷收入”5 亿元，相应调增政府性基金

预算“土地储备专项债券安排的支出-土地开发支出”5亿元，

政府性基金预算收支平衡。

    以上调整方案妥否，请予审议。

    附件：

    1、苍南县 2019 年一般公共预算总体收支调整表（草案）

2、苍南县 2019年政府性基金预算总体收支调整表（草案）

3、新增债券资金拟分配表

苍南县人民政府

2019 年 7月 18日

3

附件 1：

苍南县 2019 年一般公共预算总体收支调整表（草案）
  单位：万元

项目 2019年预算数
调整后

预算数
增减

一、一般公共预算收入 415000 415000

二、上级转移支付收入 370389 420389 50000

    1、返还性收入 40115 40115

    2、一般性转移支付收入 247361 247361

    3、专项补助收入 82913 82913

4、一般债务转贷收入  58000 58000

三、预算稳定调节基金 120000 120000

四、调入资金 69000 69000

    1、政府性基金调入 50000 50000

    2、其他资金调入 19000 19000

五、上年结转专项 44131 44131

六、政府债务收入 0 0

收入合计 1018520 1076520 58000

一、一般公共预算全年支出 850000 908000 50000

其中：城乡社区支出  41000 41000

     农林水支出  9000 9000

交通运输支出  8000 8000

二、上解支出 88520 88520

二、上级专项补助结转 40000 40000

三、预算稳定调节基金 40000 40000

支出合计 1018520 1076520 58000

4

附件 2：

苍南县 2019 年政府性基金预算总体收支调整表（草案）

单位：万元

项目 2019 年预算数
调整后

预算数
增减

一、政府性基金收入 532800 532800

二、上级转移支付收入 20000 70000 50000

其中：专项债务转贷收入  50000 50000

三、债务收入 0

四、上年结余 117833 117833

收入合计 670633 720633 50000

一、政府性基金支出 560000 610000 50000

其中：土地储备专项债券安排

的支出-土地开发支出
 50000 50000

二、调出资金 50000 50000

三、年终结余 60633 60633

支出合计 670633 720633 50000

5

附件 3：

新增债券资金拟分配表

                                             单位：万元

序号 项目名称 债券类型 金额

1 小城镇环境综合整治 一般债券 22500

2 苍南县灵溪至龙沙公路改建工程 一般债券 12500

3 104国道苍南灵溪至海城连接线公路建设工程 一般债券 6000

4
苍南县云遮水库工程、小流域治理工程、其它生态河

道建设工程
一般债券 1500

5 鳌江流域治理苍南县横阳支江堤防加固工程  7500

一般债券小计： 50000

1 龙金东区湖前片 C/R02 地块 专项债券 10000

2 龙港镇江南海涂围垦吹填一期 D05-1 专项债券 11500

3 龙港镇江南海涂围垦吹填一期 D05-2 专项债券 20000

4 金乡镇北二环路停车场地块 专项债券 2800

5 牛卧龙陵园拆迁安置用地Ａ、Ｂ地块 专项债券 2200

6 钱库镇 701 地块 专项债券 1700

7 钱库镇 QK-02-07b 地块 专项债券 1800

8 龙金东区湖前片 C/R02 地块 专项债券 10000

9 龙港镇江南海涂围垦吹填一期 D05-1 专项债券 11500

土地储备专项小计： 50000

合计： 100000